ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению предложений
по закупке № 32515297226
г. Иркутск											07.11.2025

Организатор закупки: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
[bookmark: _Hlk213222814]Предмет закупки: 	Разработка дизайн-проекта для фронт-офиса по адресу: г. Иркутск, ул. Байкальская, 259.
Начальная (максимальная) цена: 1 418 500,00 рублей, включая НДС.
Порядок формирования цены: цена договора включает в себя стоимость всех работ по договору, включая авторский контроль, суммы всех налогов и сборов в соответствии с действующей редакцией НК РФ, а также все прочие затраты и расходы Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по Договору.
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме
Повестка дня: Рассмотрение предложений участников на соответствие требованиям документации и определение победителя закупки.
Подведение итогов проводится в заочной форме средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
Председатель комиссии –главный инженер Герасименко О.Н.;
Члены комиссии:
Заместитель директора по защите ресурсов Кошелев А.Е.;
Начальник ФЭО Храмцов М.С.;
Заместитель начальника договорного отдела Хрущев А.Г.;
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Ткач Н.Б.
Секретарь комиссии
Заместитель начальника договорного отдела Хрущев А.Г.
Приглашённые комиссией специалисты
Начальник отдела маркетинга Сугоняко А.А.;
Специалист 1 категории отдела маркетинга Усольцева Ю.А.

1. Извещение и документация о проведении анализа предложений (далее – «Документация») размещены 14.10.2025 в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на сайте Заказчика sbyt.irkutskenergo.ru и на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru.
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: padZareg]2. До окончания срока подачи заявок на участие в анализе предложений, указанного в Извещении о закупке (29.10.2025 в 12:17 по Московскому времени (было продлено площадкой на 1 ч. 17 мин.)), зарегистрировано 8 (Восемь) заявок.
3. По окончании времени приёма предложений, электронной торговой площадкой был открыт доступ для Заказчика к предложениям Участников закупки.
4. Информация об Участниках закупки отражена в таблице:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок с окончательным предложением по цене (время Московское)
	Наименование участника, ИНН

	1
	22.10.2025 12:24
	ИП Григорьева Т.Н.    ИНН 540448109715

	2
	27.10.2025 12:44
	ООО «Рибальта»         ИНН 5959002031

	3
	29.10.2025 11:05
	ООО «ИСП»                ИНН 3811147063

	4
	29.10.2025 11:18
	ООО «Концепт»          ИНН 2221028696

	5
	29.10.2025 11:28
	ИП Галсанова А.Н.      ИНН 381454228744

	6
	29.10.2025 11:42
	ИП Кулейкин Н.Ю.     ИНН 231007015764

	7
	29.10.2025 11:42
	ООО «Да Винчи»          ИНН 2466164110

	8
	29.10.2025 11:47
	ООО «БТК»                   ИНН 3811170753

Ценовые предложения Участников закупки:
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника, ИНН
	Цена, руб., для всех Участников – НДС не облагается

	1
	ИП Григорьева Т.Н.    ИНН 540448109715
	1 418 500,00

	2
	ООО «Рибальта»         ИНН 5959002031
	1 415 707,50

	2
	ООО «ИСП»                ИНН 3811147063
	1 280 000,00

	4
	ООО «Концепт»          ИНН 2221028696
	890 000,00

	5
	ИП Галсанова А.Н.      ИНН 381454228744
	760 000,00

	6
	ИП Кулейкин Н.Ю.     ИНН 231007015764
	584 000,00

	7
	ООО «Да Винчи»        ИНН 2466164110
	960 000,00

	8
	ООО «БТК»                 ИНН 3811170753
	558 000,00

5. 26.08.2024 было завершено рассмотрение предложений на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе рассмотрения установлено:
	№ заявки
	Наименование Участника
	Соответствие требованиям Документации
	Решение о допуске к дальнейшему рассмотрению

	1
	ИП Григорьева Т.Н.
	Условие Коммерческого предложения о предоплате не соответствует проекту договора об оплате после приёмки услуг за соответствующий этап.
Протокол разногласий содержит условие об исключении из договора условия о возможности удержания неустоек; а также условие об изменении подсудности, несоответству-ющее статьям 35-37 АПК РФ.
	Не допущен
(на основании п. 2.7.2.5 Документации)

	2
	ООО «Рибальта»
	Условие Коммерческого предложения о предоплате не соответствует проекту договора об оплате после приёмки услуг за соответствующий этап.
Протокол разногласий содержит условия о существенном увеличении сроков, предусмотренных проектом договора; также содержит условие о заключении в течение 2 (Двух) лет отдельного договора на авторский контроль.
	Не допущен
(на основании п. 2.7.2.5 Документации)

	3
	ООО «ИСП»
	Соответствует
	Допущен

	4
	ООО «Концепт»
	Соответствует
	Допущен

	5
	ИП Галсанова А.Н.
	Соответствует
	Допущен

	6
	ИП Кулейкин Н.Ю.
	Соответствует
	Допущен

	7
	ООО «Да Винчи»
	Соответствует
	Допущен

	8
	ООО «БТК»
	Соответствует
	Допущен

Итого: допущено заявок – 6; отклонено – 2.

В соответствии с критериями и процедурами оценки предложения Участников были ранжированы следующим образом (из числа допущенных):

	Наименование Участника
	ООО «ИСП»
	ООО «Концепт»
	ИП Галсанова А.Н.
	ИП Кулейкин Н.Ю.
	ООО «Да Винчи»
	ООО «БТК»

	Цена, руб
	1 280 000,00
	890 000,00
	760 000,00
	584 000,00
	960 000,00
	558 000,00

	Количество баллов по критерию Цены
(минимальному = 100; остальным пропорционально минимальному)
	43,59
	62,70
	73,42
	95,55
	58,13
	100,00

	Опыт в сумме договоров, руб
	1 890 000,00

Сумма уменьшена, т.к. из представ-ленного договора на разработку проектной документации на сумму
2 699 000,00 рублей - на долю дизайн-проекта приходится
1 300 000,00 рублей в соответствии с прилагаемым сметным расчётом.
	0,00

Приложенные договоры не соответствуют критерию аналогичности (приложены на проектирование турбодефлек-торов вентиляци-онных шахт, на строительство без дизайн-проектов, на схемы генеральных планов на земельных участках, на проект капитального ремонта гаража, объединению двух неотапливаемых складов, корректировку разделов АР и КР по Производ-ственному предприятию V класса опасности, установку рекламного модуля на здании, выполнение рабочей документации на ремонт и усиление перекрытий нежилого помещения).
	680 040,00
	13 876 570,00

Не принят к учёту один из договоров на сумму 1 432 800 рублей, т.к. проектирование архитектуры и инженерных сетей не подходит по аналогичности под дизайн-проект
	0,00

Договор не принят, т.к. Исполнителем по договору является не ООО "Да Винчи"
	2 199 011,60

	Количество баллов по критерию Опыта
(максимальному = 100; остальным пропорционально максимальному)
	13,62
	0,00
	4,90
	100,00
	0,00
	15,85

	Сумма баллов с учётом веса критериев

(критерий цены х 0,85) + (критерий опыта х 0,15)
	43,59*0,85 +
+ 13,62*0,15 =
= 39,10
	62,70*0,85 +
+ 0,00*0,15 =
= 53,29
	73,42*0,85 +
+ 4,90*0,15 =
= 63,14
	95,55*0,85 +
+ 100,00*0,15 =
= 96,22
	58,13*0,85 +
+ 0,00*0,15 =
= 49,41
	100,00*0,85 +
+ 15,85*0,15 =
= 87,38

	Ранг (место) Участника
	6
	4
	3
	1
	5
	2

По итогам анализа предложений лучшей среди допущенных становится заявка ИП Кулейкин Н.Ю.

Решили:
По итогам анализа предложений заключить договор с ИП Кулейкин Н.Ю. на разработку дизайн-проекта для фронт-офиса по адресу: г. Иркутск, ул. Байкальская, 259 на сумму 584 000,00 (Пятьсот восемьдесят четыре тысячи) рублей, НДС не облагается (УСН) в сумме за все этапы работ и авторский контроль. Сроки оплаты – в течение 7 рабочих дней после приёмки услуг за каждый соответствующий этап работ и после приёмки услуг авторского контроля. Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт».

Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке                 www.b2b-energo.ru.
3